
Obchodní podmínky společnosti ŠUMAVSKÝ STATEK DLOUHÁ VES s.r.o.,
sídlem Dlouhá Ves 98, 34201 Dlouhá Ves u Sušice, IČ 61779881,  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6000

 Část A – Všeobecné obchodní podmínky pro kupující, kteří jsou spotřebiteli

Část B – Všeobecné obchodní podmínky pro kupující, kteří nejsou spotřebiteli

 
 ČÁST A

Všeobecné obchodní podmínky pro kupující, kteří jsou spotřebiteli

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1.    Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) společnosti ŠUMAVSKÝ

STATEK DLOUHÁ VES s.r.o., IČ 61779881, zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6000 (dále jen „prodávající“) upravují v souladu s ustanovením §

1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“) vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na
základě kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou
osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím obchodních kanálů prodávajícího (sídlo společnosti,
prodejna Šumavská mlékárna v Dlouhé Vsi – bez č.p., pojízdná prodejna Šumavská mlékárna). 

1.2.    Obchodní podmínky v části A se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu
nakoupit zboží od prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v

rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání.

1.3.    Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná
ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek.

1.4.    Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a
obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v českém jazyce. 

1.5.    Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou
dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek. 

2. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY
2.1.    Veškerá prezentace zboží umístěná na Facebook profilu, webových stránkách či tištěných

promo materiálech je informativního charakteru a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu
ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

2.2.    Ceny zboží jsou uvedeny v souhrnných cenících a na jednotlivých cenovkách včetně daně z
přidané hodnoty a všech souvisejících poplatků. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu platnosti

ceníku. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za
individuálně sjednaných podmínek.

2.3.    Dodatečné náklady spojené s balným zboží se neúčtuje.

2.4.   Náklady spojené s dodáním zboží (dále společně jen jako „objednávka“) budou připočteny k
celkové ceně objednaného zboží (vč. DPH) a to:

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



a) 0,- při osobním vyzvednutí v prodejně Šumavská mlékárna nebo v pojízdné prodejně Šumavská
mlékárna

b) 200,- při objednávce do 1.800,- včetně při dodání pojízdnou prodejnou na plánované trase
c) 0,- při objednávce nad 1.800,- při dodání pojízdnou prodejnou na plánované trase

c) 400,- při objednávce do 1.800,- včetně při dodání pojízdnou prodejnou MIMO plánovanou trasu
a zároveň do 20 km od sídla prodávajícího

d) 0,- při objednávce nad 1.800,- včetně při dodání pojízdnou prodejnou MIMO plánovanou trasu a
zároveň do 20 km od sídla prodávajícího

e) trasy vzdálené více jak 20 km od sídla společnosti budou kalkulovány individuálně

2.5.    Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše
kupní ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení

objednávky (například písemně či telefonicky).

2.6.    Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká potvrzením objednávky (akceptací),
které prodávají zašle kupujícímu po zpracování objednávky a ověření dostupnosti zboží, toto

potvrzení bude prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu elektronické
pošty kupujícího.

2.7.    Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní
smlouvy. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti
s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí

kupující sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby.

3. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1.    Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující

uhradit prodávajícímu následujícími způsoby:

a) v hotovosti v místě určeném kupujícím v objednávce; 
b) bezhotovostně prostřednictvím platebního terminálu bankovních platebních karet; 

c) převodem na účet prodávajícího.
 

3.2.    V případě platby v hotovosti je kupní cena splatná při převzetí zboží. V případě bezhotovostní
platby je kupní cena splatná do tří (3) dnů od uzavření kupní smlouvy.

3.3.    Prodávající vystaví ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy kupujícímu
daňový doklad – pokladní doklad nebo fakturu. Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty.
Fakturu vystaví prodávající kupujícímu po dodání zboží a zašle jej v elektronické podobě na

elektronickou adresu kupujícího.

4. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
4.1.    Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze mimo jiné

odstoupit od kupní smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího nebo pro
jeho osobu, od kupní smlouvy o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo

po dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím, od kupní smlouvy o dodávce zboží v uzavřeném
obalu, které spotřebitel z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není možné vrátit.

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



4.2.    Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 5.1 obchodních podmínek či o jiný případ, kdy nelze od
kupní smlouvy odstoupit, má kupující v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku

právo od kupní smlouvy odstoupit, a to do 2 (dvou) dnů od převzetí zboží, přičemž v případě, že
předmětem kupní smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, běží tato lhůta ode

dne převzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu
odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě. Odstoupení od kupní smlouvy může kupující zasílat

mimo jiné na adresu sídla prodávajícího či na adresu elektronické pošty prodávajícího:
info@sumavskystatek.cz

4.3.    V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek se kupní smlouva
od počátku ruší. Zboží musí být kupujícím prodávajícímu vráceno do 2 (dvou) dnů od doručení

odstoupení od kupní smlouvy prodávajícímu. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, nese kupující
náklady spojené s navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být

vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou.

4.4.    V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek vrátí prodávající
peněžní prostředky přijaté od kupujícího do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od kupní smlouvy
kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího přijal (v případě platby
dobírkou na účet sdělený kupujícím). Prodávající je taktéž oprávněn vrátit plnění poskytnuté

kupujícím již při vrácení zboží kupujícím či jiným způsobem, pokud s tím kupující bude souhlasit a
nevzniknou tím kupujícímu další náklady. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající není

povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující zboží vrátí nebo
prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal.

4.5.    Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti
nároku kupujícího na vrácení kupní ceny.

4.6.    V případech, kdy má kupující v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku
právo od kupní smlouvy odstoupit, je prodávající také oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy

odstoupit, a to až do doby převzetí zboží kupujícím. V takovém případě vrátí prodávající
kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet určený kupujícím.

4.7.    Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím
a kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy

kupujícím, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku účinnosti a kupující je povinen spolu
se zbožím prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek.

5. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ
5.1.    V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, nese

kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy.

5.2.    Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím v
objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání.

5.3.    V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným
způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s

opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení.

5.4.    Při převzetí zboží je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v případě
jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit prodávajícímu. V případě shledání porušení obalu

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



nemusí kupující zásilku od prodávajícího převzít. Tímto nejsou dotčena práva kupujícího z
odpovědnosti za vady zboží a další práva kupujícího vyplývající z obecně závazných právních

předpisů.

5.5.    Podmínky dodání zboží se řídí jednotlivou objednávkou. 

6. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ
 

6.1.    Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně
závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až
2174 občanského zákoníku a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších

předpisů).

6.2.    Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající
odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal: 

6.2.1.    má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které
prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na

základě reklamy jimi prováděné, 

6.2.2.    se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží
tohoto druhu obvykle používá, 

6.2.3.    zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost
nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, 

6.2.4.    je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 

6.2.5.    zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

 7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
7.1.    Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží.

7.2.    Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu
ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku.

7.3.    Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím elektronické adresy:
info@sumavskystatek.cz. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na

elektronickou adresu kupujícího.

7.4.    Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou
kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany

osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve
vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně

spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.

7.5.    Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

8. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



8.1.    Svou informační povinnost vůči kupujícímu ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského
parlamentu a Rady 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) (dále jen „nařízení GDPR“) související se zpracováním osobních údajů kupujícího

pro účely plnění kupní smlouvy, pro účely jednání o kupní smlouvě a pro účely plnění
veřejnoprávních povinností prodávajícího plní prodávající prostřednictvím zvláštního dokumentu.

9. DORUČOVÁNÍ
9.1.   Kupujícímu může být doručováno na elektronickou adresu kupujícího.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1.   Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany
sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Volbou práva podle předchozí věty není kupující, který
je spotřebitelem, zbaven ochrany, kterou mu poskytují ustanovení právního řádu, od nichž se nelze
smluvně odchýlit, a jež by se v případě neexistence volby práva jinak použila dle ustanovení čl. 6
odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 593/2008 ze dne 17. června 2008 o právu

rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (Řím I).

10.2.   Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým
stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení

co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotčena platnost
ostatních ustanovení.

  
10.3.    Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování: Dlouhá Ves 98, 34201 Dlouhá Ves u

Sušice, adresa elektronické pošty: info@sumavskastatek.cz, telefon: 376555108

 

ČÁST B
Všeobecné obchodní podmínky pro kupující, kteří nejsou spotřebiteli

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1.  Nákup zboží mohou uskutečnit právnické i fyzické osoby s tím, že vzájemná práva a

povinnosti Prodávajícího a Kupujícího, který není spotřebitelem se řídí následujícími obchodními
podmínkami (dále též „OP“).

1.2.   Pro úplnost se konstatuje, že za spotřebitele se považuje jiná osoba než podnikatel, který činí
objednávku nebo uzavírá smlouvu s prodávajícím v rámci své podnikatelské činnosti. Právní vztahy

se spotřebiteli jsou upraveny v jiných obchodních podmínkách Prodávajícího, a to v obchodních
podmínkách pro spotřebitele.

1.3.  Právní vztahy, které nejsou těmito obchodními podmínkami výslovně upravené, se řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen „ObčZ“).

1.4. Prodávajícím je společnost ŠUMAVSKÝ STATEK DLOUHÁ VES s.r.o.., IČ: 61779881, se
sídlem Dlouhá Ves 98, 34201 Dlouhá Ves u Sušice, zapsaná u rejstříkového soudu v Plzni oddíl C,

vložka 6000.

Kupujícím je ten, který není spotřebitel – podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby
v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání. 

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A JEJICH VYUŽITÍ
2.1.   U Kupujících budou osobní údaje zpracovány Prodávajícím (dále i „Správce“) za účelem

uzavření a plnění smlouvy a práv z ní pro Kupujícího vyplývajících. 

2.2. V rámci svojí činnosti Správce zpracovává ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů) (dále jen „Nařízení“), i osobní údaje svých zákazníků. Osobní údaje nebudou sdíleny s

dalšími správci, pokud si Prodávající k takovému sdílení nezíská souhlas Uživatele (Kupujícího).
Poskytnuté osobní údaje může Prodávající využít nad rámec zpracování nutného pro uzavření a

plnění smlouvy jen za podmínek udělení dobrovolného souhlasu ze strany Kupujícího.

V rámci svého podnikání Správce zpracovává zejména tyto osobní údaje svých zákazníků:

jméno a příjmení zákazníka, či zástupce či zástupců zákazníka; 
identifikační údaje zákazníka (např. IČ, DIČ, adresa sídla firmy); 

trvalé bydliště nebo sídlo zákazníka; 
e-mailová adresa zákazníka či jeho zástupců; 

telefonní číslo zákazníka či jeho zástupců; 
osobní data kontaktních osob (jméno, příjmení, e-mailová adresa, telefonní číslo); 

čísla dvou osobních dokladů, je-li zákazníkem fyzická osoba 
bankovní spojení (číslo účtu) zákazníka

V tomto ohledu subjekt údajů prohlašuje, že před poskytnutím výše uvedených údajů uděluje
Správci souhlas se zpracováním osobních údajů této osoby pro dále uvedené účely:

za účelem identifikace smluvních stran a plnění ze smlouvy a dále za účelem evidence smlouvy a
budoucího případného uplatnění a obrany práv a povinností smluvních stran. dle čl. 6 odst. 1 písm.

b) a f) Nařízení.  
plnění zákonných povinností; 

marketingové účely, kdy emailová adresa může být užita k zaslání obchodního sdělení ze strany
Prodávajícího dle zákona č. 480/2004 Sb., v platném znění, s nabídkou obdobného výrobku nebo
služby. V případě, že si Kupující – adresát nepřeje další zasílání těchto obchodních sdělení, může

projevit tento nesouhlas zasláním e-mailu obsahujícího nesouhlas se zasíláním obchodních sdělení
na adresu info@sumavskystatek.cz; 

systémová data (informace o nakládání s e-mailovou zprávou);
Tyto osobní údaje budou zpracovány po dobu trvání práv ze smlouvy a dále po dobu pěti (5) let,

případně v nutném rozsahu po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy. Správce při
zpracování výše uvedených osobních údajů užívá profilování, a to za účelem zkvalitnění služeb a
vytvoření individuálně sestaveného obsahu obchodních sdělení, přičemž tak činí na základě svého

oprávněného zájmu, tedy z důvodu dle ust. čl. 6 odst. 1. písm. f) Nařízení.

Osobní údaje zpracovává Správce.

Správce zajistí dostatečné technické a organizační zabezpečení, aby nemohlo dojít k
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k uvedeným údajům subjektu údajů, k jejich změně,

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jejich neoprávněnému zpracování či jinému zneužití.

Kupující má podle Nařízení právo:

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



požadovat prodávajícím nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracovává; 
vyžádat si u prodávajícího přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit,

popřípadě požadovat omezení zpracování; 
požadovat po prodávajícím výmaz těchto osobních údajů; 

na přenositelnost údajů a právo požadovat kopii zpracovávaných osobních údajů; 
v případě zpracování prováděného na základě oprávněného zájmu Správce dle čl. 6 odst. 1. písm. f)

Nařízení má právo vznést námitku proti zpracování; 
podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů a právo na účinnou soudní ochranu, pokud máte

za to, že práva podle Nařízení byla porušena v důsledku zpracování osobních údajů v rozporu s
Nařízením.

Pokud si subjekt údajů přeje ve věci osobních údajů z jakéhokoliv důvodu kontaktovat Správce,
může tak učinit na emailové adrese info@sumavskystatek.cz nebo na výše uvedené poštovní adrese

Prodávajícího.

3. OBJEDNÁNÍ ZBOŽÍ A UZAVŘENÍ SMLOUVY
3.1. Kupující může objednávku učinit elektronicky formou e-mailu na adrese

prodej@sumavskamlekarna.cz nebo info@sumavskamlekarna.cz , případně telefonicky na
376555108.

3.2.  Podmínkou platné objednávky je sdělení veškerých předepsaných údajů a náležitostí pro řádné
uzavření kupní smlouvy. Předtím, než Kupující definitivně potvrdí objednávku, bude mít právo

celou objednávku a zadané údaje zkontrolovat. 

3.3.  Jakmile Kupující obdrží od Prodávajícího akceptaci objednávky (např. prostřednictvím
emailu), je nabídka Prodávajícího k objednanému zboží včetně ceny uvedené v objednávce závazná
až do doby dodání zboží Kupujícímu, nestanoví-li některé ustanovení těchto obchodních podmínek
ve zvláštním případě jinak. Objednávka je návrhem kupní smlouvy, kdy samotná kupní smlouva je
uzavřena telefonickou nebo e-mailovou akceptací objednávky ze strany Prodávajícího Kupujícímu.
Od tohoto momentu vznikají mezi Kupujícím a Prodávajícím vzájemná práva a povinnosti, jež jsou
vymezeny kupní smlouvou a těmito obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí kupní

smlouvy. 

3.4.   Smlouva je uzavírána v českém jazyce. Uzavřená kupní smlouva je Prodávajícím archivována
za účelem jejího úspěšného splnění v elektronické formě po dobu 5 let a není přístupná třetím

nezúčastněným stranám.

4. CENA A PLATBA
4.1. Ceny uvedené v Ceníku jsou uváděny jako konečné, bez DPH a včetně DPH. Náklady na

dopravu (informace o cenových podmínkách dopravy zboží) je uvedena v části „Podmínky dodání
zboží“ těchto OP, jejich výše se může dle konkrétní objednávky lišit (v závislosti zda je kupující

jiná osoba než podnikatel), a jsou následně přičteny k ceně zboží.

4.2. Faktura vystavená na základě kupní smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím, který není
spotřebitelem, slouží zároveň i jako daňový doklad. Platba je umožněna hotově při převzetí zboží,
případně převodem na bankovní účet prodávajícího ve sjednané době splatnosti. Vlastnické právo

ke Zboží přechází na kupujícího okamžikem úhrady kupní ceny vč. DPH.

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023

mailto:prodej@sumavskamlekarna.cz
mailto:info@sumavskamlekarna.cz


5. PODMÍNKY DODÁNÍ ZBOŽÍ

5.1. Podmínky dodání zboží se řídí jednotlivou objednávkou. Balné se neúčtuje.

5.2. Náklady spojené s dodáním zboží (dále společně jen jako „objednávka“) budou připočteny k
celkové ceně objednaného zboží a to:

a) 0,- při osobním vyzvednutí v prodejně Šumavská mlékárna nebo v pojízdné prodejně Šumavská
mlékárna

b) 200,- při objednávce do 1.800,- včetně (bez DPH) při dodání pojízdnou prodejnou na plánované
trase

c) 0,- při objednávce nad 1.800,- (bez DPH) při dodání pojízdnou prodejnou na plánované trase
c) 400,- při objednávce do 1.800,- včetně (bez DPH) při dodání pojízdnou prodejnou MIMO

plánovanou trasu a zároveň do 20 km od sídla prodávajícího
d) 0,- při objednávce nad 1.800,- (bez DPH) včetně při dodání pojízdnou prodejnou MIMO

plánovanou trasu a zároveň do 20 km od sídla prodávajícího
e) trasy vzdálené více jak 20 km od sídla společnosti budou kalkulovány individuálně 

5.3.  Kupující je povinen řádně doručenou nepoškozenou zásilku se zbožím řádně převzít,
zkontrolovat neporušenost obalů, počet balíků a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně

oznámit prodávajícímu. Jeví-li zásilka známky zjevného poškození nebo jiných porušení obalu
svědčících o neoprávněném vniknutí do zásilky, je však kupující povinen převzetí zásilky

odmítnout. Neučiní-li tak, není oprávněn namítat poškození výrobku při přepravě a má se za to, že
zásilka byla doručena Kupujícímu nepoškozená. Podpisem dodacího listu Kupující stvrzuje, že

zásilka splňovala všechny podmínky a náležitosti výše uvedené a na pozdější reklamaci o
porušenosti obalu zásilky nebude brán zřetel. 

5.4. Faktura sloužící zároveň i jako daňový doklad a je dodána se zbožím, případně zasílána
elektronicky ve formě .pdf souboru e-mailem na e-mailovou adresu, kterou Kupující uvedl
v objednávce. Odesláním objednávky Kupující souhlasí s fakturací elektronickou formou. 

6. PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z VADNÉHO PLNĚNÍ A SERVIS

6.1.  Prodávající odpovídá Kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Prodávající odpovídá
Kupujícímu, že v době, kdy kupující věc převzal, 

má věc vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající
nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy

jimi prováděné, 
se věc hodí k účelu, který pro její použití Prodávající uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu

obvykle používá, 
věc odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo

provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, 
věc je v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti, a 

věc vyhovuje požadavkům právních předpisů. 
V případě odpovědnosti Prodávajícího za vady má Prodávající právo zvolit jedno z následujících

řešení: 

dodání nového zboží bez vad; 
poskytnutí slevy; 

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023



odstoupení od kupní smlouvy s vrácením kupní ceny;
Volbu příslušného řešení vady Prodávající uskuteční zpravidla podle aktuálních možností.  

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tyto obchodní podmínky jsou zobrazeny na webových stránkách www.sumavskystatek.cz a

www.sumavskamlekarna.cz a je tak umožněna jejich archivace a reprodukce Kupujícím. Obchodní
podmínky platí v tom rozsahu a znění, které je uvedeno na internetových stránkách Prodávajícího v
den odeslání elektronické objednávky. Odesláním objednávky stvrzuje Kupující Prodávajícímu, že
se seznámil s těmito obchodními podmínkami a že s nimi souhlasí. Na tyto obchodní podmínky je

Kupující dostatečným způsobem před vlastním uskutečněním objednávky upozorněn a má možnost
se s nimi seznámit.

V Dlouhé Vsi dne 1.8.2023

http://www.sumavskystatek.cz/

